
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 49 del 25/01/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura di esproprio – Conferimento incarico Notaio Paolo Provitera.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 25/01/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura di esproprio – Conferimento incarico Notaio Paolo Provitera.

Il Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato ed Economato   

Premesso   
- che con determina n.903 del 22/11/2021 è stato conferito incarico al Notaio Paolo Provitera, con studio

in  Caserta  al  Corso  Giannone  n.  86,  relativo “alla  cessione  bonaria,  sostitutiva  della  procedura  di
esproprio, tra il Comune di Casapulla e l’A.O.R.N. di Caserta avente ad oggetto il terreno sito in Caserta
ed individuato nel Catasto Terreni al foglio 27, particella 5733”;

- che il Direttore della UOC Affari Generali, in qualità di Responsabile dell’Ufficio Espropri, con nota
protocollo n. 33699/i del 03.12.2021 (all. 1), “dovendo procedere all’emissione del Decreto Definitivo di
Esproprio in riferimento alla particella di terreno individuata al C.T. di Caserta al foglio 27 n. 5725 (ex
n. 147)”, ha chiesto “l’individuazione di un notaio per l’attività di autenticazione della firma del suddetto
Decreto Definitivo di Esproprio”;

- che lo stesso Direttore, con nota protocollo n. 35283/i del 23/12/2021  (all. 2), “con riferimento ai
terreni oggetto di occupazione per la struttura modulare COVID-19 di questa AORN, i cui fondi risultano
in parte del Comune di Casapulla ed in parte dei Signori P.L. e P.P., premesso il pregresso conferimento
di incarico al notaio Provitera per procedere al trasferimento della titolarità di proprietà del Comune di
Casapulla  all’AORN  di  Caserta,  reputa  necessario  per  completare  il  trasferimento  della  restante
proprietà in  capo ai  Signori  P.L.  e  P.P.  di  conferire,  per  opportunità ed economicità  di  gestione,  al
medesimo notaio tale incarico”;

Rilevato
- che stante l’urgenza, con pec del 06.12.2021 e del 28.12.2021 è stato chiesto al Notaio Paolo Provitera,

con studio in Caserta al corso Giannone n. 86, di formulare preventivo di spesa per le attività innanzi
indicate;

Considerato 
- che il Notaio Paolo Provitera, con pec del 13.01.2022 (all. 3) e del 19.01.2022 (all. 4) ha trasmesso: 

a) proforma n. 6 del 12.01.2022 relativo alla  “certificazione notarile ipo-catastale” per un importo
complessivo di € 1.000,40 IVA e R.A. comprese, di cui € 240,00 quali  spese soggette ad IVA, €
580,00 quale onorario, € 180,40 quale IVA;
b) proforma n. 7 del 12.01.2022 relativo al “verbale di deposito decreto di esproprio” per un importo
complessivo di € 9.351,18 IVA e R.A. comprese, di cui € 837,00 quali  spese soggette ad IVA, €
1.032,00  quale  onorario,  €  411,18  quale  IVA ed  €  7.071,00  quale  rimborso  spese  sostenute  per
c/cliente (Art. 15 D.P.R. n. 633/1972);

Ritenuto
- che in relazione alla sussistenza della predetta condizione di urgenza, nonché all’oggetto ed all’importo

necessario  per  l’affidamento  del  servizio  in  questione,  è  possibile  procedere  mediante  affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione del
D.L. n. 76/2020;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata
- la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA
di approvare la narrativa e, per gli effetti di: 

- prendere atto dei proforma nn. 6 e 7 del 12.01.2022 emessi dal Notaio Paolo Provitera, con studio in
Caserta  al  Corso  Giannone  n.  86,  inerenti  le  attività  in  premessa  descritte  relativamente  alla
“certificazione  notarile  ipo-catastale”  ed  al  “verbale  di  deposito  decreto  di  esproprio”, per  un
importo complessivo di € 10.351,58 IVA e R.A. comprese;

- conferire incarico al predetto Notaio per l’espletamento di tali prestazioni;
- dare mandato al Direttore della UOC Affari Generali, in qualità di Responsabile dell’Ufficio Espropri,

al fine di produrre tutta la documentazione occorrente ed adempiere a tutte le attività di competenza di
questa AORN che saranno ritenute necessarie per la definizione delle procedure in argomento;

- imputare la spesa complessiva pari ad € 10.351,58 IVA e R.A. comprese sul conto economico n.
5020201850 – altri servizi non sanitari da privato; 

- trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle UU.OO.CC. Affari
Generali e Gestione Economico-Finanziaria, nonché al Notaio Paolo Provitera;

- pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                               
     Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato  

                                  Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura di esproprio – Conferimento incarico Notaio Paolo Provitera.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€10.351,58

25/01/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




